Den i Brevet nævnte Joannes Eskildi er Hr. Hans Eskildsen, Provst i Sunds Herred (vistnok senest fra 1562¹⁾) og Sognepræst til Frue Kirke i Svendborg, † 1587.

¹⁾ Der herfter i de svendborgske Præsterækker fra den Tid ikke ringe Forvirring, nærmest fordi der tillægges Hr. Christen Clausen Skrol, Sognepræst til St. Nicolai og Provst i Sunds Herred, ikke blot en Embedstid, men ogsaa et Embede (ved Frue Sogn), som vistnok ikke tilkommer ham.

Han er sandsynligviis den Johannes Aeschylus, som 1533 studerede i Wittenberg (Ny Kirkehistoriske Samlinger, 1 Bind, 3 G. Pag. 465).

(Obense Bispearchiv, Sunds Herreds Breve Nr. 38, 7.)

S. D. p: Ex ore omnium perceperam: et applausis manibus parochianorum meorum reticens percutior, Domine Episcopo, nam populus stultus magis de assidente Diacono, quam de redemptore Christo, quasi rapta præda, gloriatur: et thrasonica ¹⁾ voce, ut me miserum Anaxarcum ²⁾, ut aiunt, contudent (sic), lætanter proclamant invidi: Fuit nobilis illa matrona et Domina Elizabetha apud Episcopum: nunc Joannem Eskildi et Joannem Gregorii, qui olim nobis a scola Suenburgensi Diaconum intrusit, a ministerio depositos habemus: ille a præpositura dilabatur; hic, irritator, a parochia secludatur: Diaconum habebit in castello suo, usque in tempus Pasce, Domina: Et confracta ordinatione Regia, assidentis Diaconi aperitur nobis ha, ha, ha, patens fenestra: laus Deo: hanc cantilenam, quasi in psalterio et cythara, olorina voce iucundi victores decantant etc. (?): et cum malefecerint, lætantur: At interim, tua interest, ut de tua vigili diligentia non dubito, cum sis Episcopus Ecclesiæ Christi crucifixi, illius commodum et huius gloriam quærens, victricem hanc in lamentationis funus permutare: Certo enim scio, tuam Episcopatus dispensationem in Christo non adulationi, sed veritati, non homini, sed Deo,

¹⁾ Thraso den stortalende Soldat hos Xerentz.

²⁾ Anararchus, en Philosoph af Demofrits Skole, levede paa Alexander den Stores Tid. Efter Nogle Beretning — hvortil der rimeligviis her sigtes — blev han af den cupriste Tyrann Nikofreon stødt ihjel i en Morter.

non carni, sed spiritui posse favere: sicut iustum est me iam pice iniuriarum defoedatum de tua sacerdotii auctoritate sentire: Si Diacono, plus quam ingrato, ut suo tempore, coram te, illum coloribus pingam, in Curia Dominæ permissum fuerit, relicta scola, quacunq̃ occasione data, permanere, omnes parochiæ iam scolæ multis sudoribus annexæ, dirumpuntur et dilabuntur: vexatus, gusto, quæ scribo: nec aliquam rursus ad scolam languescentem, iam facilitatis humanæ anchora sepultæ, parochiæ resurgant: quod hodie gemens experior: nam Tvednenses rustici, auxilio castrensi freti, iustificant sese prævaricatione ecclesiæ Scorpensis: non est Diaconus, e scola, in Scorp; igitur et nos assidentem Diaconum eligere volumus: quid ad hæc dicam? confusus, reticeo, non habens, quo confugiam: si enim ædificantes dormiunt, perit labor inanis: oportet igitur, ut milites Christi Ecclesiæ magis considerent, quæ sunt Christi, quam ea, quæ placent humanæ voluntati: principiis obsta, ut dicitur: ex parva enim scintillula sæpius devorans ignis crescit in peius: Præterea et cum Diacono, etsi omnia disturbaverat, sed ut servaretur vinculum pacis, supportavimus, ut si rursus scolam vellet visitare, parochiam retineret; et tribus vicibus, in quacunq̃ hebdomada, usque in tempus Pasce, pueros Dominæ instrueret: at Domina detrectat, vereor, propriæ voluntati studens, et, si licet dicere, promissæ obligationi satisfaciens: Diaconum igitur hoc nolentem perficere, a pensione et a ministerio, fateor, disturbavi: ne Regia ordinatio et litera, a Francisco Brochenhuse, accepta per me exauctoraretur: Si in hoc peccavi, qui multa mala propter scolæ substantiam passus sum, fateor me peccasse; et si Dominus confortaverit imbecillem, plura, terram iam salutans, senex patiar: non est enim